



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 ноября 2017 г. № 279

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 13 февраля 2013 г. № 28 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на государственную поддержку в сфере агропромышленного комплекса Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.09.2013 № 267, от 04.12.2013 № 408, от 19.02.2014 № 45, от 29.08.2014 № 241, от 24.03.2015 № 67, от 12.08.2015 № 204, от 11.12.2015 № 311, от 22.06.2016 № 141, от 30.12.2016 № 335, от 14.02.2017 № 24, от 15.03.2017 № 46, от 17.05.2017 № 105, от 28.06.2017 № 141, от 06.09.2017 № 216)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 13 февраля 2013 г. № 28 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на государственную поддержку в сфере агропромышленного комплекса Рязанской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области В.Е. Артемова.»;

2) в приложении № 5:

- в пункте 6:

в абзаце двенадцатом слова «сельскохозяйственных животных» заменить словами «урожая сельскохозяйственной культуры и посадок многолетних насаждений»;

по тексту абзаца двадцатого слово «Заемщика» заменить словом «Получателя»;

- в абзаце первом пункта 7 слова «до 15 ноября» заменить словами «до 1 декабря»;

3) в приложении № 18:

- в абзаце первом пункта 7 слова «до 15 ноября» заменить словами «до 1 декабря»;



- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Субсидии предоставляются на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого с Получателем при условии принятия Министерством решения о предоставлении субсидии.

Соглашение о предоставлении субсидии между Министерством и Получателем заключается в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной министерством финансов Рязанской области.»;

4) в приложении № 26:

- в пункте 2:

в абзаце втором слова «по 1 июня 2017 года» заменить словами «по 1 октября 2017 года»;

в абзаце третьем слова «до 1 февраля 2017 года» заменить словами «до 1 октября 2017 года»;

- в абзаце первом пункта 5 слова «с 1 по 15 число месяца (в декабре 2017 с 1 по 5 число месяца)» заменить словами «до 5 декабря 2017 года»;

- в абзаце втором пункта 8 слова «но не позднее последнего числа месяца, в котором Заемщик представил заявление и документы в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка» исключить.

Вице-губернатор Рязанской области
первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



* И.М. Греков